

LAUDIO JAIEGAN **2010**
SAN ROKE
LLODIO EN FIESTAS



ABUZTUAK 15, 16, 17, 25, 26, 27,
28 eta 29 AGOSTO

SAN ROKE ZAINDARI JAIK 2010

ABUZTUAK 14 (zapatua)

19:00

Herriko Etxeko Osoko Batzarren Aretoan, Jaietako Pregoia irakurriko duena: MADA LADO, Laudioko emakume guztien izenean.

Segidan

“Los Arlotes” taldeak Ruperto Urquijoren hainbat abesti kantatuko du.

22:00

KALEJIRA Jaiak iragartzeko, Ttuntturro Laudioko Zarpantzar Taldearen eskutik.

ABUZTUAK 15 "ANDRE MARIAREN JASOKUNDEA" JAIA (domeka)

09:00etatik aurrera

XIV. Aire Libreko PINTURA LEHIAKETA MIC Editorialak babestuta. (Ikusi oinarriak <http://www.laudiokoudala.net> Web orrian).

09:00etatik aurrera

Argazki Rally hasiera, Aurpekoak antolatzaile. Argazki eta erretratuak ateratzeko egunak: 15, 16 eta 17. (Lehiaketa oinarriak <http://www.laudiokojaiak.com> web orrian daude)

10:00

Pio XII eta Alberto Acero Plaza barruti esparruan, GOZARI HERRITARRA, Baldarrak antolatzaile.

11:00

Pankarten aurkezpena eta kalejira Alberto Acero Plazatik, Jaiak Koordinadorak antolatuta eta Katu Buru Perkusio Taldeak girotuta.

Eguerdiko 12:00

Herriko Etxetik, LEHEN SUZIRIA jaurtiko da, Jaien hasiera iragarriko duena; alde zurretik, San Roke Jaietako "ALBORADA" ERESERKIA entzungo da, Los Arlotesek abestuta. Konfeti eta serpentinen eztanda.

Segidan

KALEJIRAK, Ekin Joleak, Lankaietako Lagunak, Laudioko Gaiteroak taldeekin eta Katu Buru Fanfarrearekin, Jaitalde, Kuadrila, Erraldoi eta Buruhandien eta San Roke Musika Elkartearen laguntzaz.

13:00

Txoznak zabaltze ekitaldiko TXUPINAZOA, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

17:00

Zumalakarregin, SKI-TAULA txapelketa, Ñorrara jaitaldeak antolatuta.

18:00

Lamuza San Pedro Elizako Portikuko Kristalezko Etxean, Aire Libreko XIV. PINTURA LEHIAKETAKO SARIAK banatuko dira.

19:00

Lamuza Parkeko Pergola Eszena Gunean, ANTZERKIA, CAPITAN MARAVILLA taldearekin, "Mono A Mono B" antzezlanaren aurkeztuko duela.

19:00

Zubiaur kalean, BOKATA JANA eta TWISTER TXAPELKETA, Zainuriak jaitaldeak antolatuta.

20:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, LOS CINCO BILBAINOS taldearen KANTALDIA.

20:00

Txosnen barrutian, BERBENA, ITZIAREN SEMEAK eta IZARGI, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta. Artifizio suak dirauten bitartean atseden hartuko da.

21:00

Herriko Plazan, BERBENA, DANTZA ALAI Orkestraren eskutik, gaueko 23:00 arte.

21:30

Zumalakarregin, DISKOTEKA MUGIKORRA, diska-jartzaile eta animatzailearekin, 22:30 arte.

23:00

Larra Parkean, ARTIFIZIOZKO SUAK: Piroteknia ZARAGOZANAK prestatutako bilduma bat erreko da. Goikogane kaleko lorategien zonaldeetik, Baia kaletik Laudioko Ateko (Eroskiko) biribilguneraino eta Zubiko (Biarritzeko) zubitik Goikoplazaraino, ikuskizun honetaz lehenetsi eran gozatu ahal izango da.

23:30

Zumalakarregi etorbideko Rockodromoan, MUSIKA IKUSKIZUNA, LOS MITOSen eskutik.

24:00

Herriko Plazan, BERBENaren jarraipena, DANTZA ALAI Orkestraren eskutik, goizaldeko ordu 02:00 arte.

01:00

Zumalakarregin, DISKOTEKA MUGIKORRA , diska-jartzaile eta animatzailearekin, 03:00ak arte.

ABUZTUAK 16 "SAN ROKE" JAIEGUNA (astelehena)

08:00

ALBORADA, "LOS ARLOTES" taldeak osatutako ahots eta soinu-tresnen abesbatzak eskainita, karrozaren laguntzaz.

09:00etatik aurrera

KALEJIRAK Lankaietako Lagunak y Ekin Joleak txistulari taldeen eskutik.

11:00

DIANA, herriko auzo ezberdinetatik zehar, Laudioko Gaiteroen eskutik. Ondoren kalejira herrigunetik.

11:00

Lamuzako San Pedro Elizan, MEZA NAGUSIA, "San Roke Jaun" Zaindariaren ohorez.

11:00

Lamuza Parkean, JOLASAK ETA TAILERRAK, 13:30 arte, Kirikiño Aisi Taldeak antolatua.

11:00

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA.

12:30

ENTZIERRO ETA BIGANTZAK (Soilik 16 urtez gorakoentzat).

13:00

ANIMAZIOA, Laudioko Gaiteroen esku.

13:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, KONTZERTUA San Roke Musika Elkarteak eskainita. Ondorengo egitarauarekin:

"ZEZEN-JAIA-Pasodoblea-Jose de la Vega-4'30''
"PORTUKO TABERNA"-Zartzueta-Pablo Sorozabal-15'
"ANNIE"-Haur-musikala-Charles Strousse-6'40''
"DEEP PURPLE MEDLEY"-Rocka-D. Purple-6'
"LIBERTANGO"-Tangoa-Astor Piazzolla-2'45''
"MY WAY"-Fran Sinatra-5'
"ABBA GOLD"-Pop-Abba-5'30''

14:30

Gaztetxean, BAZKARIA, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

Segidan

Gaztetxean, MUS TXAPELKETA, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

17:00

Herriko erdigunetik, ERRALDOI ETA BURUHANDIEN PASEOA, Galtzagorri Kultur Taldeak eta Ama-Lurrek antolatuta, Lankaietako Lagunak Txistulari eta Laudioko Gaiteroak lagun.

Segidan

Herriko Plazan, Gaztetxoan KARAOKEA, Kirikiño Aisi Taldeak antolatuta.

18:00

Lamuza Parkeko Udal Frontoian, ESKU-PILOTA TXAPELKETAKO lehen kanporatze partidak, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

18:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, XII. AURRESKU LEHIAKETA, Fita Fik Euskal Soinutresnak Elkarteak antolatuta.

18:30

Zezen Plazan, VII. LAUDIO URREZKO KAPOTEA NAZIOARTEKO ZEKORKETA LEHIAKETA, TRAJE DIRSTIRATSUZ, BAINA PIKATZAILE BARIK, Salamancako Villa Vieja de Yeltes-eko Andres Celestino García Martín jaunaren ganadutegi kreditutatutako 4 txekor. Nobilleroak aparteko egitarauan. Antolatzailea Club Taurino Mazzantini.

19:00

Lamuza Parkeko Pergola Eszenategian, XI. FANDANGO ETA ARIN-ARIN LEHIAKETA, Fita Fik Euskal Soinutresnak Elkarateak antolatuta.

19:00

San Rokeko Aldapeta kaletik hasita, KALEJIRA San Rokeren ohoretan, Santutxuko SAMASIKU Fanfarrearen laguntzaz, Zoroak Taldeak antolatuta.

20:00

Abasto edo Azoka Plazan, KARAOKEA, Itzelak jaitaldeak antolatuta.

20:00

Herriko Plaza, ANTZERKIA, LEANDRE taldeak "Chez Leandre" lana antzeztuko du.

21:30

Herriko Plazan, BERBENA, LOS PALMERAS orkestraren eskutik, gaueko 22:30 arte.

21:30

Zumalakarregi etorbideko Rockodromoan, Musika-ahotsezko emanaldia DJ GAUArekin (musika elektronikoa eta ohiko soinu-tresna ezberdinen arteko fusioa, Estatuko Bet-Boxerrik onenen laguntzaz (munduko 10 hoberenen artean)), goizaldeko 02:30 arte.

22:30

Herriko Plazan, ANIMAZIOA, koreografia, soka eta areto-dantzeekin, Veronica eta Sergio dantza irakasleen laguntzarekin, Bai-sa-lak antolatuta.

23,30

Herriko Plazan, BERBENAk jarraituko du LOS PALMERAS orkestrarekin, goizaldeko 2:00 arte.

00:00

Txoznen barrutian, KONTZERTUA, HABEAS CORPUS eta BAND SOUND SYSTEM taldeekin, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta, goizaldeko 03:00 arte.

ABUZTUAK 17, "SAN ROKEZAR" JAIEGUNA (Asteartea)

Atzoko Gaztearen Eguna

09:00etatik aurrera

KALEJIRAK Ekin Joleak txistulari taldearen esku.

11:00

DIANA, herriko auzoetan zehar, Laudioko Gaiteroen eskutik; gero, kalejirak erdigunetik.

11:00

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA.

12:00

MEZA, Lamuzako San Pedro Parroki Elizan.

Segidan

Ekitaldiak ATZOKO GAZTEEN OMENEZ.

12:30

ENTZIERRO ETA BIGANTZAK (Soilik 16 urtez gorakoentzat).

12:30

Zumalakarregin, ANTZERKIA, "Monseieur Culbuto" antzezlanaren aurkezten duen TEATRO DINAMOGENE taldearen eskutik.

13:00

ANIMAZIOA, Laudioko Gaiteroen esku.

13:00

Lamuza parkeko Pergola eszenategian, KONTZERTUA, San Roke Musika Elkarteak eskainita, ondorengo egitarau honekin:

"SOKAKO ZEZENTXOA"-Zezenketa Pasodoblea-L.Serrano Alaracón-5
"SAXO ERROMANTIKOA"-Saxo Altua eta Banda-Joaquín Salguero-6'
"NOTREDAMEKO KONKORDUNA"-Haur eta gaztetxoaren musikala-Alan Menken-8
"AMERICAN GRAPHITY"-Hautapena-Nahoirio Iwai-7'
"AFRICAN SYMPHONY"-Sinfonia-Van Mc Coy-4'
"THE ROLLING STONES: A WORLD TOUR"-Bandarako hautapena-4'45''
"THE BEST OF SANTANA"-Musika Latinoa-Carlos Santana-4'30''
"GRANDE FINALE"-Swing-Harry de Groot-4

14:00

Aiara Kantzelaria Institutuko patioan, NAGUSIEI OMENALDI BAZKARI eskainiko zaie (65 urtez gorako pertsonentzat). Izen-emateak: abuztuaren 2-10era, Herriko Etxeko beheko solairuko HAZen.

Segidan

DANTZALDIA, bazkarira etorri diren nagusientzat, ALGARA TALDEAK girotuta.

16:00

Txoznen barrutian, HAURRENTZAKO JOLAS, JOKU ETA TAILERRAK, Tartalok antolatuta.

17:00

Herrigunetik, ERRALDOI eta BURUHANDIEN KALEJIRA Galtzagorri Kultur Taldeak eta Ama-Lur elkarteak antolatuta, Ekin Joleak txistulariak eta Laudioko Gaiteroak taldearen laguntzaz.

18:00

Lamuza Parkeko Udal Frontoian, ESKU PILOTA TXAPELKETA, Laudioko Txosna Batzordeak antolatuta.

18:00

Txoznen barrutian, PERTSONEN FUTBOLINA, Akerbeltz taldeak antolatuta.

19:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, ERREBISTA MUSIKALA: MARIANICO EL CORTO, “Un Maño en New York” lana antzeztuz; Vital Kutxak babestuta.

20:00

Zumalakarregin, ANTZERKIA, “Monseiur Culbutu” antzezlana aurkezten duen TEATRO DINAMOGENE taldearen eskutik.

20:00

Txoznen barrutian, JAITALDEEN ARTEKO JOKUA, Patrizioak taldeak antolatuta.

22:00

Txoznen barrutian, STREET DANCE ikuskizuna (KALE DANTZA), Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

18,19,20,23 eta 24an:

Gaueko zinea. Informazio guztia egitarauaren bukaeran dagoen eranskinean.

21ean: RAKATAPLA elkartearen XXXIII. Gastronomi Lehiaketa. Informazio guztia egitarauaren bukaeran dagoen eranskinean.

24ean: Done Bartolome Jaiak. Informazio guztia egitarauaren bukaeran dagoen eranskinean.

ABUZTUAK 25 "BERAKATZEGUNA" (eguztena)

9:30

Lamuza Frontoian, Nerbioigoieneko HAURREN PILOTA eskolen ERAKUSTALDIA, Herriaren Pilotazaleen Elkartek antolatuta.

10:00

Lamuza Parkean, UMEENTZAKO JOLAS-PARKEA, 14:00 arte, Vital Kutxak babestuta.

10:30

Aiara Kantzelaria Institutoan, IX. Umeentzako 3 X 3 HOCKEY TXAPELKETA, Ganbegi 6-2 Hockey Taldeak antolatuta.

10:30

Herriko Plazan, herriko kaleetatik egingo den JALEJIRA SOKAko parte-hartzaile guztien kontzentrazioa, Untzuetan Dantza Taldeak antolatuta.

11:00

SOKAREN HASIERA agureen etxean, usadioko ibilbidea eta geldialdiak eginda, Untzuetan Dantza Taldeak antolatuta.

13:30

Herriko Plazan, SOKAren amaiera eta AURRESKU DANTZA, Untzuetan Dantza Taldeak antolatuta.

14:30

Lamuza parkean, bolatokiaren ondoan, SENIDETASUN BAZKARIA, partaide guztien artean, Untzuetan Dantza Taldeak antolatuta.

16:00

Basalarrinaren aretoetan, FUTBOLIN TXAPELKETA, Euskaraz, Basalarrina eta AEK antolatuta.

17:00

Gardea Kiroldegian, XV. SAN ROKE HOCKEY TXAPELKETA HERRITARRA, Ganbegi 6-2 Hockey Taldeak antolatuta.

17:00

Lamuza parkean, bolatokiaren ondoan, ERROMERIA, ERDIZKA LAUETAN taldearekin, Untzuetan Dantza Taldeak antolatuta.

18:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, UMENTZAKO BERBENA, EIDABE taldearekin "Dj Thobben eta Lore Power" lana antzeztuko du.

Segidan

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, ERROKETXU TXAKURRari, jaietako maskotari, harrera ekitaldia, eta hortik hasita, Laudioko kale ezberdinetatik, Herriko Plazan bukatu arte, KALEJIRAK, jaietako maskota den ERROKETXU TXAKURRarekin, bere lagun "PINTXO" GARGANTUarekin topo egiteko.

19:00

Txosnen barrutitik hasita, KANTUKADA, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

22:00

Herriko Plazan, MADE IN AUDIO, Canal 58k eta Pirula Irratiak antolatuta.

ABUZTUAK 26 "KOADRILEN EGUNA" (eguna)

10:00

Herriko Plazan, UMEENTZAKO JOLAS-PARKEA, 14:00 arte.

10:30

Lamuza Frontoia, XIV. ESKUZ BINAKO AFIZIONATUEN SAN ROKE TXAPELKETA: 1. eta 2. final-erdiak Herriaren Pilotazale Elkartek antolatuta. Euria ari badu, Areta Frontoian.

11:30

Aldaikoerreka Plazan, ZELAI ERREA, Zamaltzainak jaitaldeak antolatuta.

14:30

Aiara Kantzelaria Institutuko patio estalian, KOADRILEN BAZKARIA, Kuxinak Tripotxan taldeak antolatuta.

16:00

Basalarrinaren aretoetan, IV. MUS TXAPELKETA, Euskaraz, Basalarrina eta AEKk antolatuta.

16:30

Herriko Plazan, UMEENTZAKO JOLAS-PARKEA, 19:00 arte.

18:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, ANTZERKIA, HORTZMUGA taldearekin "Olimpicas 2012" lana antzeztuko du.

18:00

Zezen Plazan, HERRI KIROLAK EXTREME, Zoroak Taldeak antolatuta.

18:30

Udal karrejuan, SAN ROKE ZALDI-PROBA TXAPELKETA, Lauzaldi Kirol Elkartek antolatuta.

20:00

Zezen Plazatik hasita, Koadrilen JALEJIRA, ANIMAZIO MUSIKALarekin, KATU BURU PERKUSIO TALDEAren eskutik, Jaiak Koordinadorak antolatuta.

21:00

Txoznen barrutian, MAHAI JOKO ERRALDOIAK, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

22:00

Zumalakarregiko Rockodromoan, KONTZERTUA, KORRONTZIREn esku.

24:00

Txosnen barrutian, ERROMERIA, AMAIUR taldearekin goizaldeko 3:00ak arte, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

ABUZTUAK 27 "BASERRITARRA EGUNA" (barikua)

Goizeko 9:00etatik aurrera

Produktuen ERAKUSKETA eta salmenta, dultzainari, trikitixa eta txistularien aktuazioekin, Kilkerrak taldeak antolatuta.

11:00

San Rokeko Udal Bolatokietan, SAN ROKE BOLO SARIKETA NAGUSIA, IKASLEAK: B karrejuan, 11:00 – 12:30 eta 16:30 . 19:30 arteko ordutegi barruan.

SENIOR eta EMAKUMEAK: A karrejuan, 11:00 – 12:30 eta 16:45 – 17:45 arteko ordutegi barruan.

11:00

Herriko Plazan, BONSAI ERAKUSKETA, Dionisio Yecora Donamaria audioarraren esku.

11:00

Herriko Plazan, gure txikientzako PINTXO GARGANTUA, 14:00ak arte.

12:00

Txakolina eta sagardo doango DASTAKETA, 18 urtez gorakoentzako.

12:00

Basalarrinaren aretoetan, II. PINTXO TXAPELKETA, Basalarrina etaAEKk antolatuta.

12:00

Lamuzako San Pedro Elizako Portikoetako Kristalezko Etxeko Erakusketa Aretoan Aire Libreko Pintura Lehiaketara aurkeztutako lanen ERAKUSKETA, 14:00 arte.

12:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, ANTZERKIA , CIA CHAISE Á POTEURS taldearekin “El montón” lana antzeztuko du.

12:30

Lamuza Plazan, Erakustaldia: HERRI KIROLAK, Arriskuzubi Herri Kirolak taldeak antolatuta.

13:00

DANTZAK, Kilkerrak - Itxarkundia taldeen esku.

13:00

Elizako Portikoetan, OKELA PINTXOEN DASTAKETA, Zintzarriak jaitaldeak antolatuta.

14,30

Elizako Portikoetan, BAZKARI HERRITARRA, Zintzarriak jaitaldeak antolatuta.

17:00

Herriko erdigunetik, ERRALDOI ETA BURUHANDIEN KALEJIRA, Galtzagorri Kultur Taldeak eta Ama-Lurrek antolatuta, Lankaietako Lagunak Txistulari eta Audioko Gaiteroak lagun.

17:00

Aldai Plazan, JAI-TALDEEN ARTEKO HERRI KIROLAK, Ipurbeltzak jaitaldeak antolatuta.

17:30

Txoznen barrutian, HAURRENTZAKO JOLASAK (buruhandiak, ipuin-kontalariak...), Audioko Txozna Batzordeak antolatuta.

18:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, publiko guztientzako ekitaldia. PEDRO III magoak Made in Las Vegas ikuskizuna antzeztuko du.

18:00

Herriko Plazan, PINTXO GARGANTUA gure txikientzako. 20:00 arte.

18:00

Ellakurin, XIV. Arabako ARTZAIN TXAKURREN Lehiaketa, Aratek antolatuta.

18:00

Lamuza Plazan, KULTUR JAIAren hasiera, txalapartaz, albokariz, trikitrilariz, txistulariz, Trouladaz (gaita galiziarra), eta Txomin eta Biguri (jotariak, Fita Fik Euskal Soinutresnak Elkartek antolatuta.

19:00

Aldaikoerreka Plazatik hasita, ASTOAREN KALEJIRA, MUTHIKO ALAIK (Iruñea) Txarangaren laguntzarekin, Txilardiak taldeak antolatuta.

19:30

Udal karrejuan, SAN ROKE IDI PROBAK TXAPELKETA, Berrio Kirol Elkartek antolatuta.

20:00

Abasto edo Azoka Plazan, KONTZERTUA, SOKAIDE taldearekin, Fita Fik Euskal Soinutresnak Elkartek antolatuta.

21:00

Herriko Plazan, BERBENA, VULKANO taldearen eskutik, gaueko 22,30 arte.

21:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, UMOREA, PELI ALMUEDOrekin.

22:00

Zumalakarregiko Rockodromoan, KONTZERTUA: TRIBUTE TO **QUEEN** taldea.

22:30

Herriko Plazan, ANIMAZIOA, koreografia, soka eta areto-dantzekin, Veronica eta Sergio dantza irakasleen laguntzarekin, Bai-sa-lak antolatuta.

23:00

Zumalakarregin eta goizaldeko 03:00rak arte, KARPA INFORMATIBOA, adinez nagusiak direnek jakin dezaten euren alkoholemia graduazioa, alkoholimetro ofizialekin.

23:30

Herriko Plazan, BERBENAk jarraituko du VULKANO taldearen esku, goizaldeko 02:00 arte.

00:00

Txosnen barrutian, KONTZERTUA: VERSEN eta HERRIKADAK taldeekin, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

00:30

Zumalakarregin, DISKOTEKA MUGIKORRA, diska-jartzaile eta animatzailearekin, 03:00ak arte.

ABUZTUAK 28 "ODOLOSTEEN EGUNA" (zapatua)

11:00

DIANA, herriko auzo ezberdinetatik zehar, Laudioko Gaiteroen eskutik. Ondoren kalejira herrigunetik.

11:00

Lamuza Frontoian, ESKUZ BINAKO PROFESIONALEN partida eta AFIZIONATUEN ESKUZ BINAKO XIV. SAN ROKE TXAPELKETAKO FINALA, Herriaren Pilotazale Elkarteak antolatuta. Euria ari badu, Areta Frontoian.

11:00

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA.

11:00

Herriko Plazan, PINTXO GARGANTUA gure txikientzako, 14:00ak arte.

12:30

Entzierro eta Bigantzak (Soilik 16 urtez gorakoak).

13:00

ANIMAZIOA, Laudioko Gaiteroen eskutik.

13:30

Elizako portikuean, XXVII. XXXI. TXISTULARIEN ALARDEA, Ekin Joleak Taldeak antolatuta.

14:30

Txoznen barrutian,
BAZKARIA BERTSOLARIEKIN, eta Segidan IRRINTZI TXAPELKETA, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

16:00

Aldai Plazan, 3 X 3 HELDUEN SASKIBALOI TXAPELKETA, Basastoak taldeak antolatuta.

16:00

Lamuza parkeko bolatokian, ARABAKO BOLO TXAPELKETA, Arabako Bolo Kirol Elkarteak antolatuta.

16:00

Lamuza parkeko bolatokian, XXV. BOLO TXAPELKETA, Ellakuri Hiru Ohol klubak antolatuta.

16:30

Lamuza parkeko bolatokian, XVIII. SAN ROKE KALBA TXAPELKETA, Laudioar Kalba Kirol Elkarteak antolatuta.

16:30

Lamuza parkeko bolatokian, PASABOLO TXAPELKETA, Laudio Pasabolo Elkarteak antolatuta.

18:00

Lamuza parkeko Pergolan, UMEENTZAKO EMANALDIA, KORRI eta XALTO pailazoen esku, Kirikiño Aisi Taldeak antolatuta.

18:00

Aldai Plazatik, KALEJIRA, FTF STREET BANDen eskutik (Laudio), Itzelak taldeak antolatuta.

18:00

Herriko Plazan, , gure txikientzako PINTXO GARGANTUA, 20:00ak arte.

18:30

Zezen Plazan, VII. LAUDIO URREZKO KAPOTEA NAZIOARTEKO ZEKORKETA LEHIAKETA,

TRAJE DIRSTIRATSUZ, BAINA PIKATZAILE BARIK, Leongo Valdeyan de Santa Maria del Rio ganadutegi kreditutatutako 4 txekor. Nobilleroak aparteko egitarauan. Antolatzailea Club Taurino Mazzantini.

20:00

BATUKADA, herriko kaleetatik, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta.

20:00

Laudioko kale ezberdinetatik, MUSIKA ANIMAZIOA, TXALOGORRI fanfarrearen esku, Resa Loteria Etxeak babestuta.

20:00

Ohiturari jarraituz, odoloste klasikoak jango dira.

21:30

Herriko Plazan, BERBENA, HOR KON PON Band Orkestraren kargu, gaueko 23:00ak arte.

22:30

Herriko Plazan, ANIMAZIOA, koreografia, soka eta areto-dantzekin, Veronica eta Sergio dantza irakasleen languntzarekin, eta tango eta dantza latinoen ERAKUSTALDIA, Bai-sa-lak antolatuta.

23:00

Zumalakarregiko Rockodromoan, KONTZERTUA: THE CHERRY BOPPERS taldearekin.

24:00

Herriko Plazan, BERBENAREN jarraipena, HOR KON PON Band Orkestraren kargu, goizaldeko 02:30ak arte.

00:30

Txoznen barrutian, DISKJOCKEJA, Laudioko Txozna Batzordeak antolatuta, 04:00ak arte.

01:00

Zumalakarregin, DISKOTEKA MUGIKORRA , diska-jartzaile eta animatzailearekin, 04:00ak arte.

01:00

Alberto Acero Plazatik, Kalejira TURUTARRA fanfarreak alaituta, Akerbeltz taldeak antolatuta.

01:30

Gudarien Plazan, Panakarta lehiaketako SARIEN BANAKETA, Akerbeltz taldeak antolatuta.

01:45

Gudarien Plazatik hasita, Kalejiraren jarraipena TURUTARRAK fanfarrearekin.

02:30

Hainbat kaltetik, GALTZONTZILO eta KULERO LASTERKETA, Akerbeltz antolatzaile.

ABUZTUAK 29 "KOFRADIAREN EGUNA" (domeka)

09:00etatik aurrera

KALEJIRAK, Ekin Joleak txistulari taldearekin.

10:00

Herriko Plazan, gure txikientzako PINTXO GARGANTUA, 14:00 arte.

11:00

DIANA, , herriko auzo ezberdinetatik zehar, Laudioko Gaiteroen eskutik. Ondoren kalejira herrigunetik.

11:00

PROZESIOA, San Rokeren irudia bere ermitara bueltatzeko, eta zelaian, MEZA NAGUSIA, Santa Luzia Abesbatza eta Ekin Joleak Txistulari Taldearen aktuazioaz.

11:00

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA.

12:30

ENTZIERRO ETA BIGANTZAK (Soilik 16 urtez gorakoentzat).

13:00

ANIMAZIOA, Laudioko Gaiteroen eskutik.

13:00

Lamuza parkeko Pergola eszenategian, KONTZERTUA, San Roke Musika Elkartek eskainia, ondorengo egitarau honekin:

“PASODOBLEA HIRU TRONPETENTZAKO”-P. Marquina-3’35’’
“LUZIANO ETA KLARA”-Gai Audioarrak-R.Urkijo-4’
“POMP AND CIRCUNSTANCE”- E. Elgar-6’
“DISNEY FESTIVAL”-Soinu Banda-Naohiro Iwai-7’27’’
“CATS”-Musikal Familiarra-A. Lloyd Weber-8’20’’
“PALINDROMIA FLAMENKOA” Lan Flamenkoa-A. Ruda Peco-5’50’’
“THE BLUES ROAR”-Blues Estandarra-S. Hampton & P Chatman-6’30’
“CAT’T TAKE MY EYES OFF YOU”-Pop-B. Crewe & B. Gaudio-4

14:00

Elizaren arkupetan, ANAIKIDEEN BAZKARIA.

17:00

Herriko erdigunetik, ERRALDOI ETA BURUHANDIEN PASEOA, Galtzagorri Kultur Taldeak eta Ama-Lurrek antolatuta, Ekin Joleak Txistularien eta Laudioko Gaiteroen laguntzaz.

18:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, ANTZERKIA, ANTZEZKIZUNA taldearekin “On egin, Mon Amour” lana antzeztuko du.

18:30

Zezen Plazan, VII. AUDIO URREZKO KAPOTEA NAZIOARTEKO ZEKORKETA LEHIAKETA, TRAJE DIRSTIRATSUZ, BAINA PIKATZAILE BARIK, Salamancako Calzada den Don Diego-ko Los Bayones ganadutegi kreditutatutako 4 txekor. Nobilleroak aparteko egitarauan. Antolatzailea Club Taurino Mazzantini.

20:00

Lamuza parkeko Pergola Eszena Gunean, LOS TRES SUDAMERICANOSen AKTUAZIO MUSIKALA.

20:00

Zumalakarregin, DISKOTEKA MUGIKORRA, diska-jartzaile eta animatzailearekin, 23:00ak arte.

21:00

Herriko Plazan, BERBENA, BRONZE orkestraren kargu, 23:00ak arte.

23:30

Institutotik hasita eta Zumalakarregiko etorbidetik, KALEJIRAK, jaietako maskota ERROKETXU TXAKURRArekin, Segidan, Jaietako maskota erreko da eta, horrenbestez, 2010eko San Roke Zaindari eta Patroi jaiak amaitutzat joko dira.

24:00

Herriko Plazan, BERBENAren jarraipena, BRONZE orkestraren kargu, goizaldeko 02:00 arte.

JAIEN AMAIERA
Laudio, 2010eko abuztua
KULTURA, KIROLAK ETA JAIK ARLOA

ABUZTUAN JAI JARDUERAK, EGITARAU OFIZIALETIK KANPO.**Zinema gauak:**

18, 19, 20, 23 eta 24an:

22:00etan Lamuza parkeko Pergolan. Bere garaian iragarriko da.

Lehiaketa Gastronomikoa:

ABUZTUAK 21:

09:00etatik aurrera: Tortila eta untxi lehiaketa Handiaren XXXIII. edizioa, Rakatapla Jolas, Kultur eta Gastronomi Elkarteak -JKGE-antolatuta.

OHARRAK:

Aldaketak: Audio Udalak bere gain gordetzen du Jaietako Egitarau hau aldarazteko eskubidea, baldin eta bere borondatez kanpoko arazoiek horretara beharretiko balute. Ez da onartuko zentzu honetan edo beste batean egingo den inolako kalte-ordain erreklamaziorik

Aurre aldea: Egitarau liburuska honen aurre aldea XXXI. San Roke Zaindari Jaietako Kartel Lehiaketako irabazle izan den "Endika Ibáñez Morgado"ren lana da.

II. San Roke Zaindari Jaietako Umeen Kartel Lehiaketako irabazle Asier Canterlan Tesorero izan da.

Argazki rallya.

Jaietako argazkiak eta bideoak: Pertsona guztiok goza ahal ditzagun, jaietako argazki eta bideoen bat baduzu, www.laudiokojaiak.com orrian eskegi ahal duzu, ondorengo prozeura erraz hau jarraituz: 1. Sartu aipatu den Web orrian. 2. Orrialde buruan, sakatu edo klikatu "argazkiak" aukeran edo "bideoak" aukeran. 3. Ezkerreko bazterrean, sakatu / klikatu "Izena emateko sakatu" dioen lekuan. 4. Izena emateko eskatzen diren datuak bete. 5. Jarraitu azaltzen diren pausuak eta urratsak argazkiak edo bideoak eskegiteko.

Eskerrik asko zuen ekarpenengatik.

SAN BARTOLOME AUZOA

ABUZTUAK 21, "SAN BARTOLOME JAIK" (zapatua)

10:00

Txupinazoa eta jaien hasiera. Segituan KALEJIRAK.

10:30

2. TORTILLA Lehiaketa.

Segidan

TOMATE eta MAHATS dastatzea.

10:30

Zaldi gaineko paseo ibilaldia; segituan, BEISBOLEko TUNEL txapelketa.

11:00

Marrazketa Lehiaketa.

11:30

TXINGAK

12:00

Marrazketa Lehiaketako sari banaketa.

12:30

Buruhandiak.

13:00

Dastatzearen amaiera.

16:00

San Martin auzunean, HAURRENTZAKO JOLASAK, zaku lasterketak, botijuak, bizikletak, e.a.

17:00

HAURRENTZAKO ANIMAZIOA eta LUNTXA

18:00

Harri Narrasketa

20:00

Egundoko odoloste jana.

22:00

BERBENA, DANTZA ALAI taldearen esku, 2:30 arte.

02:00

Txokolatada guztientzako.

ABUZTUAK 22, "SAN BARTOLOME JAIK" (domeka)

10:00

Latorro guztian zehar KALEJIRAK, eta segituan gaztetxoentzako PUZGARRIAK eta 2. KROSS HERRITARRA, LARRA aldean, BEISBOLEko TUNEL lehiaketa.

11:00

MOZORRO lehiaketa eta segituan 2. KOTXE KLASIKOEN kontzentrazioa

12:00

Sari banaketa.

12:30

BURUHANDIAK eta txikienetzako GARGANTUA.

14:00

San Martin auzunean, HERRITARREN BAZKARI handia.

16:30

APARRA BARRA-BARRA, JAI HANDIA

17:00

HERRI KIROLAK, Arriskuzubi Herri Kirolak taldeak antolatuta.

17:30

PUZGARRIAK etxeko txikienetzako. Segituan BEISBOL partida handia.

21:00

ERROMERIA, NUEVA PRESION taldearekin.

23:00

ZEZEN MEKANIKOA, DISKJOCKEI animazioz.

Segidan

JAIEN AMAIERA suziria.

ABUZTUAK 24, "SAN BARTOLOME JAIK" (martitzena)

9:30

KALEJIRAK Lankaietako Lagunak txistulari taldearen eskutik.

10:30

DIANA, Triki-trixa Eskolarekin.

10:30

PROZESIOA, Kanposantutik San Bartolome basilizaraino PROZESIOA eta lore eskaintza.

11:00

San Bartolome Baselizan ermitan MEZA.